
MUNICIPIO DE TZUCACAB
ESTADO DE YUCATÁN

Estado de Situación Financiera
22/nov/2019

 Al 30/sep/2019
01:07 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: SUPERVISOR

2019 2018

           ACTIVO

$10,681,128.51   ACTIVO CIRCULANTE

 

$954,363.25

$9,232,143.17     Efectivo y Equivalentes $156,470.95

$89,889.57Efectivo $51,469.00

$9,130,640.07Bancos/Tesorería -$130,555.42

$0.00Bancos/Dependencias y Otros $0.00

$0.00Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) $0.00

$11,613.53Fondos con Afectación Específica $235,557.37

$0.00Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración $0.00

$0.00Otros Efectivos y Equivalentes $0.00

$728,418.51     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $721,412.51

$0.00Inversiones Financieras de Corto Plazo $0.00

$0.00Cuentas por Cobrar a Corto Plazo $0.00

$728,418.51Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $721,412.51

$0.00Ingresos por Recuperar a Corto Plazo $0.00

$0.00Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo $0.00

$0.00Préstamos Otorgados a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo $0.00

$720,566.83     Derechos a Recibir Bienes o Servicios $76,479.79

$76,479.80Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo $76,479.80

$0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo $0.00

$0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo $0.00

$644,087.03Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo -$0.01

$0.00Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo $0.00

$0.00     Inventarios $0.00

$0.00Inventario de Mercancías para Venta $0.00

$0.00Inventario de Mercancías Terminadas $0.00

$0.00Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración $0.00

$0.00Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción $0.00

$0.00Bienes en Tránsito $0.00

$0.00     Almacenes $0.00

$0.00Almacén de Materiales y Suministros de Consumo $0.00

$0.00     Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes $0.00

$0.00Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $0.00

$0.00Estimación por Deterioro de Inventarios $0.00

2019 2018

$0.00     Otros Activos Circulantes $0.00

$0.00Valores en Garantía $0.00

$0.00Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos) $0.00

$0.00Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago $0.00

$0.00ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS $0.00

$10,681,128.51Total de Activos Circulantes $954,363.25

$7,788,055.07   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$5,564,832.73

$0.00     Inversiones Financieras a Largo Plazo $0.00

$0.00Inversiones a Largo Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos $0.00

$0.00Participaciones y Aportaciones de Capital $0.00

$458.00     Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $458.00

$0.00Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Deudores Diversos a Largo Plazo $0.00

$458.00Ingresos por Recuperar a Largo Plazo $458.00

$0.00Préstamos Otorgados a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo $0.00

$4,419,517.79     Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $2,856,236.75

$240,000.00Terrenos $240,000.00

$0.00Viviendas $0.00

$0.00Edificios no Habitacionales $0.00

$1,355,673.45Infraestructura $1,355,673.45

$2,823,844.34Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público $1,260,563.30

$0.00Construcciones en Proceso en Bienes Propios $0.00

$0.00OTROS BIENES INMUEBLES $0.00

$3,368,079.28     Bienes Muebles $2,708,137.98

$820,343.23Mobiliario y Equipo de Administración $695,164.52

$839,109.14Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $806,617.42

$0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio $0.00

$724,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $659,000.00

$0.00Equipo de Defensa y Seguridad $0.00

$984,626.91Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $547,356.04

$0.00Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos $0.00

$0.00Activos Biológicos $0.00
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$0.00     Activos Intangibles $0.00

$0.00Software $0.00

$0.00Patentes, Marcas y Derechos $0.00

$0.00Concesiones y Franquicias $0.00

$0.00Licencias $0.00

$0.00Otros Activos Intangibles $0.00

$0.00     Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Infraestructura $0.00

$0.00Depreciación Acumulada de Bienes Muebles $0.00

$0.00Deterioro Acumulado de Activos Biológicos $0.00

$0.00Amortización Acumulada de Activos Intangibles $0.00

$0.00     Activos Diferidos $0.00

$0.00Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos $0.00

$0.00Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo $0.00

$0.00Anticipos a Largo Plazo $0.00

$0.00Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado $0.00

$0.00Otros Activos Diferidos $0.00

$0.00     Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Diversos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos por Cobrar a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a Largo Plazo $0.00

$0.00Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo Plazo $0.00

$0.00     Otros Activos no Circulantes $0.00

$0.00Bienes en Concesión $0.00

$0.00Bienes en Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00Bienes en Comodato $0.00

$7,788,055.07Total de Activos No Circulantes $5,564,832.73

$18,469,183.58Total de Activos

 
$6,519,195.98

2019 2018

           PASIVO

$223,593.20   PASIVO CIRCULANTE

 

$229,122.82

$223,593.20     Cuentas por Pagar a Corto Plazo $229,122.82

$0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo $0.00

$6.51Proveedores por Pagar a Corto Plazo $6.51

$0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo $0.00

$160,999.69Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo $168,304.31

$0.00Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo $0.00

$62,587.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $60,812.00

$0.00     Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00

$0.00     Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo $0.00

$0.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna $0.00

$0.00PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA $0.00

$0.00Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero $0.00

$0.00     Títulos y Valores a Corto Plazo $0.00

$0.00Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO $0.00

$0.00     Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00

$0.00Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00

$0.00Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00

$0.00     Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos en Garantía a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos en Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos Contingentes a Corto Plazo $0.00

$0.00Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo $0.00

$0.00Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo $0.00

$0.00Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo $0.00

$0.00     Provisiones a Corto Plazo $0.00
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$0.00Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo $0.00

$0.00Provisión para Contingencias a Corto Plazo $0.00

$0.00Otras Provisiones a Corto Plazo $0.00

$0.00     Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00

$0.00Ingresos por Clasificar $0.00

$0.00Recaudación por Participar $0.00

$0.00Otros Pasivos Circulantes $0.00

$223,593.20Total de Pasivos Circulantes $229,122.82

$109.85   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$109.85

$0.00     Cuentas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Proveedores por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00     Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00

$109.85     Deuda Pública a Largo Plazo $109.85

$0.00Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo $0.00

$0.00TÍTULOS Y VALORES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO $0.00

$109.85Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo $109.85

$0.00PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00

$0.00Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo $0.00

$0.00     Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00Créditos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00

$0.00     Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos en Garantía a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos en Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos Contingentes a Largo Plazo $0.00

$0.00Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Largo Plazo $0.00

$0.00Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo $0.00

$0.00Valores y Bienes en Garantía a Largo Plazo $0.00

$0.00     Provisiones a Largo Plazo $0.00

$0.00Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo $0.00

2019 2018

$0.00Provisión para Pensiones a Largo Plazo $0.00

$0.00Provisión para Contingencias a Largo Plazo $0.00

$0.00Otras Provisiones a Largo Plazo $0.00

$109.85Total de Pasivos No Circulantes $109.85

$223,703.05Total de Pasivos

 
$229,232.67

           HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$0.00     Aportaciones $0.00

$0.00Patrimonio $0.00

$0.00     Donaciones de Capital $0.00

$0.00Bienes Muebles $0.00

$0.00Bienes Inmuebles $0.00

$0.00     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00

$18,245,480.53   HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$6,289,963.31

$11,972,439.52     Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -$64,170,764.86

$6,273,041.01     Resultados de Ejercicios Anteriores $70,460,728.17

$0.00     Revalúos $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Inmuebles $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Muebles $0.00

$0.00Revalúo de Bienes Intangibles $0.00

$0.00Otros Revalúos $0.00

$0.00     Reservas $0.00

$0.00Reservas de Patrimonio $0.00

$0.00Reservas Territoriales $0.00

$0.00Reservas por Contingencias $0.00

$0.00     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00

$0.00Cambios en Políticas Contables $0.00

$0.00Cambios por Errores Contables $0.00

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$0.00     Resultado por Posición Monetaria $0.00

$0.00     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00

$18,245,480.53Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$6,289,963.31
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$18,469,183.58Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$6,519,195.98
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           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 

   LEY DE INGRESOS 

 

$0.00

$74,975,693.00     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $62,021,426.84

$23,850,276.14     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $17,217,737.57

$0.00     MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $22,783,272.79

$51,125,416.86     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $67,586,962.06

$51,125,416.86     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $67,586,962.06

   PRESUPUESTO DE EGRESOS 

 

$0.00

$74,975,693.00     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $62,021,426.84

$31,800,409.88     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $221,875.10

$310,115.18     MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $7,489,142.96

$43,485,398.30     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $69,288,694.70

$41,335,933.68     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $67,300,291.27

$41,335,933.68     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $67,300,291.27

$41,335,933.68     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $67,300,291.27

C. JAVIER CUY CANUL C. NARDA BEATRIZ SOLIS YUPIT

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

C. ELMY RUBI CUXIM CEL C. BERTA SILVIA CANUL DIAZ

SECRETARIA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.


